
Doporučení oborovým radám pro nově přijímané 
doktorandy (od září 2025) 
 

 

ISP na celé studium by měl odrážet nové finanční podmínky (tedy výši stipendia, která bude 
1,2násobkem minimální mzdy), při doporučení vycházíme z připravovaného konceptu reakreditací 
DSP („akreditační kuchařky“) 
 
Očekáváme (minimálně), že: 

 
Student/ka DSP 

1. během studia absolvuje zahraniční stáž v rozsahu min. 1 měsíce, kterou je možno nahradit 
jen účastí na mezinárodním tvůrčím projektu s publikovanými nebo prezentovanými výsledky 
v zahraničí 

2. vykáže aktivní účast na min. 2 mezinárodních konferencích a min. 2 publikační výstupy 
vykazatelné v RIV dle platné metodiky  

3. bude se 3x podílet na výuce (1x pod vedením školitele) 
4. bude periodicky odevzdávat části disertační práce v souladu s ISP 
5. bude plnit ISP schválený školitelem 
6. bude přítomen na pracovišti po dobu předem stanovenou školitelem/OR 
7. bude se aktivně podílet na projektové činnosti katedry (IGA apod.) 
8. je povinen školitele/ OR informovat o případném jiném zaměstnání (jiné, paralelní 

zaměstnání se nedoporučuje – může vést k převedení do kombinované formy studia na návrh 
školitele/OR) 

 

 

 


